
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №2 «Рябинка» поселка Мостовского 

муниципального образования Мостовский район, 

(МБДОУ детский сад комбинированного вида №2 «Рябинка»  

поселка Мостовского) 

 

ПРИКАЗ 

 

 « 31 »  августа 2023 года                                                                   № 103-од 
 

пос. Мостовской 

 

Об утверждении основной образовательной программы МБДОУ детского 

сада комбинированного вида №2 «Рябинка» поселка Мостовского  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 

пунктом 2.13 приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 октября 2013 года №1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», в 

соответствие с Федеральной образовательной программой дошкольного 

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 ноября 2022 года № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», Федеральной 

адаптированной образовательной программой дошкольного образования, 

утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24 ноября 2022 года № 1022 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», решением 

педсовета МБДОУ от 31.08.2023г. №1, п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить образовательную программу МБДОУ детского сада 

комбинированного вида №2 «Рябинка» поселка Мостовского. 

2. Ввести в действие образовательную программу с 01.09.2023года.  

 

 

      Заведующий                                                                              О.А.Дьякова 

 
 


